

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 21. december 2007
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2006-12145-44
Sagsbeh.: jli
Fil-navn: Dokument 2

**Besvarelse af spørgsmål nr. 14 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for
sundhed og forebyggelse den 30. november 2007**

Spørgsmål 14:

"Ministeren bedes oplyse, hvor meget af incitamentspuljen til behandling af spiseforstyrrede, der er brugt, og hvad status er i forhold til at tilbyde spiseforstyrrede det udvidede frie sygehusvalg, jf. P1 Debat den 3. april 2006 kl. 12:30 "Skal spiseforstyrrede have behandlingsgaranti?"

Svar:

Jeg kan oplyse, at der fra incitamentspuljen til behandling af spiseforstyrrelser på private behandlingssteder er givet tilsagn til regionerne om støtte på 9,4 mio.kr. Regionerne har til og med 3. kvartal 2007 tilsammen fået udbetalt ca. 2,0 mio.kr. af de bevilgede 9,4 mio.kr.

Satspuljepartierne var med psykiatraftalen 2007-2010 enige om, at den del af incitamentspuljemidlerne, der endnu ikke er brugt, henstår til formålet til udgangen af 2007. Anvendelsen af de resterende midler vil blive drøftet i forbindelse med de kommende satspuljeforhandlinger, som forventes genoptaget først i det nye år.

Med psykiatraftalen 2007-2010 var der også enighed om, at der fra 2008 gradvist indføres udvidede rettigheder for psykiatriske patienter. Regeringen forventer på den baggrund i 2008 at fremsætte lovforslag om indførelse af udvidede undersøgelses- og behandlingsrettigheder for børn og unge på det psykiatriske område, herunder børn og unge med spiseforstyrrelser.

Forslaget indebærer, at patienter under 19 år får ret til at lade sig undersøge på en klinik eller et sygehus, som regionsrådene har en aftale med, hvis bopælsregionen ikke kan tilbyde undersøgelse inden for 2 måneder. Endvidere får patienter ret til at lade sig behandle på en klinik eller et sygehus, som regionsrådene har en aftale med, når undersøgelsen viser, at et hurtigt behandlingstilbud i børne- og ungdomspsykiatrien er nødvendigt for at undgå en forværring af deres lidelse, hvis ventetiden på behandling overstiger 2 måneder. Denne sidste del af forslaget forventes at træde i kraft i 2009.

Det er desuden regeringens og satspuljepartiernes fælles målsætning, at en tilsvarende ordning skal udbredes til alle patienter i psykiatrien fra 2010.